



N^o 12.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 24^{go} Marca 1832. roku.

Wydział Administracyjny.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy zaięta dotąd na satysfakcyą wierzytelności XX. Karmelitów w Wąsoszu, część dóbr Niedźwieck, litt: C. do własności niegdy Stanisława Mścichowskiego należąca, i nadal na tę samą satysfakcyą zaięta bydź musi, a tém samém i wydzierżawiona na lat 3. to jest od 24. Czerwca 1832. r. do dnia tegoż 1835. Kommissya Wojewódzka przeto podaie do publiczney wiadomości, iż w terminie dnia 30. Kwietnia r. b. odbędzie się na tę dzierżawę w Biorze Kommissarza Obwodu Augustowskiego licytacya; ktoby zatem życzył sobie dzierżawienia takowey realności, winien się w tym terminie opatrzonny stosowném vadium, i kwalifikacyą do dzierżawy służącą, zuaydować. Summa opłaty roczney naznacza się Złtp. 150. od której się licytacya rozpoczynać będzie, a o dalszych warunkach i stanie wydzierżawiaiącyy się realności, każdy w terminie licytacyynym poinformowanym bydź może.

Suwałki, dnia 15. Marca 1832. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 9936. 1159.

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na zasadzie istniejących przepisów, Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości publicznej, iż na odbytym dyceczalnym konkursowym examinie w dniu 2. Sierpnia 1830. r. i 20. Sierpnia 1831. r. uznani zostali za zdolnych do posiadania beneficjów duchowni: 1. X. Kulesza Paweł. 2. X. Dworakowski Franciszek. 3. X. Józef Sipayto. 4. X. Szymon Lewicki. 5. X. Marek Sokołowski. 6. X. Adryan Cichanowicz. 7. X. Jakób Choiński. 8. X. Józef Kochański, którzy jako wykwalifikowani, o wakujące beneficja starać się mogą.

Suwałki, dnia 14. Marca 1832. r.

Nr. 9946. 1162.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dnia 9. Lutego r. b. pomiędzy godziną 7. i 8. nocną porą w zamieszaniu nieobecnego Urzędnika Kommissyi Woiewództwa tutejszego, skradzione zostały następujące rzeczy: 1. Łyżek stołowych srebrnych z cyfrą C. N. sztuk 10. 2. Noży stołowych srebrnych sztuk 10. 3. Grabek stołowych srebrnych sztuk 10. 4. Łyżka srebrna wyłaczana do wazy 1. 5. Łyżka srebrna do półmiska 1. 6. Łyżeczek srebrnych do kawy 10. 7. Cukierniczka srebrna wielka malowana 1. 8. Cukierniczka srebrna mniejsza czworokątna 1. 9. Cukierniczka srebrna okrągła mała bez pokrywki 1. 10. Solniczek srebrnych wyłaczanych 2. 11. Maszyna srebrna do kawy, z fajerką, postumencikami, i rączkami hebanowemi, dosyć wielka 1. 12. Lichtarzy srebrnych wielkich 2. 13. Lichtarzy srebrnych małych 5. 14. Taca srebrna dosyć wielka 1. 15. Szczypee srebrne z tacą 1. 16. Tabakierka srebrna w formie wałka w prążki wybijana 1. 17. Tabakierka srebrna cała, mocno pozłaczana z kurantami 1. 18. Tobakierka szylkratowa z kurantami 1. 19. Kielichy srebrne wyłaczane 2. 20. Zegarek złoty mały, kamyeczkami kameryzowany, na drugiéj stronie amalia z bióstem kobiety 1. 21. Zegar wielki stołowy bronzowy, na którym kosz z kwiatami, figura w akcji polewania tych kwiatów 1. 22. Kuranty do tegoż zegara w pudełku drewnianym czarno lakierowanym 1. 23. Medal bronzowy na pamiątkę zgonu Najjaśniejszego Alexandra Cesarza Wszecz Rossyi, i Króla Polskiego 1. 24. Dziecię - złotowka Polska, z srebra krajowego 1.

Sprawcy téy kradzieży, pomimo środków przedsiębranych na miejscu, dośledzonymi być niemogli; Kommissya Woiewódzka więc zarządzając, aby zbrodniarze ci w całym kraju śledzonymi byli, uczyniwszy oraz gdzie należało stosownie o to wezwanie, poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, aby na efekta wyżéy wyszczególnione, i na posiadających takowe, pilną zwrócić uwagę, i tych niezwłocznie przytrzymawszy, po wprowadzeniu początkowego śledztwa, do właściwego Sądu odesłały.

Jeżeliby zaś gdzie jaki ślad o téy kradzieży powzięty został, Urzęda Administracyjno - Policyjne zechcą wprost o tém Kommissyi Woiewódzkiej donieść.

Suwałki, dnia 10. Marca 1832. r.

Nr. 10485. 2228.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém wszystkich kontrjbaentów, którym dostawa produktów do magazynów po dniu 1. Listopada r. z. nakazaną była, i tych mianowicie, których to inte-

ressować może, że w skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 6. Marca r. b. Nr. 1424. opartego na decyzji Władz wyższych, poleczone jest uiszczenie się zupełnie z zalegających ieszcze dostarczeń na miesiące, Listopad, Grudzień r. z. i Styczeń r. b. nakazanych, do uiszczenia się zaś takiego w naturze ostatni termin do dnia 12. Kwietnia r. b. jest oznaczony, a potym terminie już nie w naturze, lecz gotowizną zaległości ściągnięte będą po cenach takich, iakie ugodzona na ten koniec entrepryza przyymie.

Zawiadamia zarazem wszystkich mających chęć uiszczenia zaległości do 10. magazynów w Woiewództwie, że na dostawę takową późniéy wykazać się mającą, odbywać się będzie minus licytacya w dniu 12. Kwietnia r. b. w miejscu posiedzeń Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, o godzinie 11. z rana. Każdy więc mający chęć licytowania, i podjęcia się téy dostawy, w terminie i miejscu oznaczonym znajdować się ma, gdzie bliżéy o warunkach zawiadomionym zostanie.

Suwałki, dnia 17. Marca 1832. r.

Nr. 1435. 268.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy Odezwie JW. Referendarza Stanu Vice - Prezydenta miasta stołecznego Warszawy z dnia 18. Lutego r. b. Nr. 4252. w kopiach, mianowicie:

1. Odezwe JW. Jenerała Witt, Gubernatora miasta stołecznego Warszawy z daty 20. Stycznia r. b. Nr. 361. na język Polski przetłomaczony; niemniéy:

2. Specyfikacya strat i szkód, poczynionych przez niewiadome osoby JW. Senatowi Nowosielcoff, tudzież Kollegialnemu Sowietnikowi Homzin, z mieszkania Nr. 1731. ulicy Wiejskiej w dniu 1. Grudnia 1830. r. to jest w trzecim dniu po zaszczytnej rewolucyi, zamieszczając poniżéy w Dzienniku Woiewódzkim, Kommissya Woiewódzka poleca iak najmocniéy Urzędowi Administracyjno - Policyjnym najsściślejsze śledztwo wyszczególnionych w wykazie rzeczy, niemniéy przekonanie się, czyliby kto takowych nieprawnym stał się posiadaczem, gdzie mieszka, czym się trudni, tudzież iakim sposobem nabył, w razie dostrzeżenia, Urzęda Administracyjno - Policyjne są w obowiązku natychmiast o tém właściwemu Kommissarzowi Delegowanemu z dokładnym i objaśnieniem rzeczy donieść.

Suwałki, dnia 7. Marca 1832. r.

Nr. 10297. 2221.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Do JW. Prezydenta miasta Warszawy.

Z rozkazu Najjaśniejszego Cesarza, mamy przedsięwziąć najsściślejsze śledztwo, i zebrać naydokładniejszye wiadomości o stratach, pomiesionych przez wszystkie osoby areztowane w czasie wybuchtęj rewolucyi, albo te, które wyiechawszy z Warszawy przed tą epoką, pozostawiły w niéy swe rzeczy.

Skutkiem tego rozkazu, szczególniejsza zwróconą została uwaga na śledzenie strat i szkód, przez JW. Rzeczywistego Taynego Radcę Nowosielcoff, we względzie własności, z iaką rewolucyoniści zrabowali i poniszczyli wszystko, co było jego własnością.

Jednakże JW. Senator Nowosielcoff, powziawszy o tym Najjaśniejszego PANA rozkazy wiadomości, przystał sam do Warszawy Radcą Kollegialnego Homzina, przy osobie jego zostającego, zleciwszy mu powziąć wiadomości na miejscu o pomienionych stratach, i dokładny stan rzeczy Rządowi przedłożyć.

Ten Urzędnik zakomunikował mi przy swym raporcie z d. 14. Stycznia wykaz szczegółowy wszystkich strat i szód, które JW. Senator Nowosielcoff poniósł w czasie rewolucyi, tak w swym domu wiejskim Frascati zwanym, iako też w domu w mieście Warszawie sytuowanym, przez zrabowanie rzeczy, gdy zrabowano papiery w jego gabinecie złożone.

Radzca Kollegialny Homzin, dodał, że podług zeznania kilku osób należących do służby Senatorskiej, a mianowicie piwniczego Mateusza Stefańskiego, służącego Karola Kucharskiego, frotera Mateusza Skarupskiego, i ogrodnika Wacława Czornaka, d. 20. Listopada 2. Grudnia 1830. r. kilkunastu studentów przybyło do mieszkania Senatorskiego, gdzie kazali sobie otworzyć Apartamenty, i poniszczyli zamki u wszystkich komod, szkatulek, stołów, stolików, iednym słowem wszędzie, gdzie tylko iakie zamknięcia znajdowały się, i gdzie podług ich miemania, miały być złożone iakiekolwiek papiery, i że przy téj okazji zrabowali wszystkie pieniądze, iako też wszelkie i rozmaite drogie przedmioty, które znajdowały się w różnych szufladach tych mebli.

Ponieważ Radzca Homzin, zajmował także Appartament w domu Senatorskim; przeto wyż wspomnieni studenci, również się tam udali, i wszystkie szafy, biórka, komody i szkatułki tamże będące poniszczyli, oraz wszystkie papiery, gotowe pieniądze, suknie, bieliznę, etc. etc. etc. zabrali.

Straty i szkody zrządzone JW. Senatorowi Nowosielcowi, oszacowane są na 75,179. rubli i 25. kopijek assygnacyjnych, a W. Homzina na 4564. rubli srebrnych.

Mając stosownie do allegowanych wyżej Najjaśniejszego PANA Rozkazów, dostarczył najdokładniejsze wiadomości względem takowych strat, wzywam JW. Prezydenta o zainominowanie bez straty czasu Urzędnika zaszczyconego zaufaniem, i znanego z swęj poczciwością, który złączy się z Adjutantem placu, którego Generał Komendant wskaże, iako też z Urzędnikiem wybranym przez Radcę Homzina, w celu przedsięwzięcia najszybszego śledztwa dla odkrycia tych wszystkich, którzy przywłaszczyli sobie rzeczy należące do JW. Senatorskiego i do Rady Homzina, i dla udeterminowania iakiego rodzaju własności ci sprawcy posiadają w Warszawie lub w Królestwie. Kommissya doniesie mi niezwłocznie o skutku swego śledztwa.

Nadmieniam jeszcze JW. Panu, iż sądzę być rzeczą potrzebną mieć szczególniejszą bacność na pracę téj Kommissyi Śledczej, i uprzedzam, że gdyby dostrzegł iakąkolwiek niedbałość w poszukiwaniu winnych, lub najmniejszego opuszczenia w czasie śledztwa, przypisze to iedynie brakowi gorliwości Urzędu Muncypalnego w wyborze bezparteyalnego Urzędnika, za co żądać będę od JO. Naczelnego Wodza, przykłądnego ukarania.

W załączeniu znajduje się wykaz szczegółowy strat przez JW. Senatorskiego, i Radcę Homzina poniesionych.

Warszawa dnia 3. 32.

Za zgodność przetłumaczenia

(podpisano) Paschal.

Za zgodność świadczą Kowalski.

W Y K A Z

strat i szód poczynionych JW. Nowosilcoff, Rzeczywistemu Tajnemu Radcy, Senatorowi Cesarstwa Rossyjskiego, Członkowi Rady Państwa, w ciągu rewolucyi w Warszawie.

		Assygnacjami	
		Rubli	Kopij:
1	Wielka podwoyna komoda z czerwonego drzewa bronzowana, w kawałki rozbita	800	—
2	Stół do pisania z czerwonego drzewa z szufladami rozbity	300	—
3	Szkatułka podróżna z czerwonego drzewa, miedzią okuta, angielska, na kawałki rozbita	500	—
4	złoty wyięto pieniędzy w assygnacjach i złotych	16000	—
5	dito rozmaitych rzeczy, iako to: kompasów, mikroskopów, szkielec powiększających, lornet, i wiele innych na	1200	—
6	Szkatułka z czerwonego drzewa z narzędziami rozbita, angielska	400	—
7	Stolik do toalety z czerwonego drzewa rozbity	150	—
8	z niego wzięta srebrna miednica, i inne do tego należące porządki także srebrne	300	—
Prócz tego zabieraniu papierów pochwycono.			
9	Łańcuch orderu S. Andrzeja, którego mi wartość nieznana.	—	—
10	Wielka złota tabakierka z portretem Hrabiego Alexandra Siergiejewicza Strogonowa	2200	—
11	Tabakierka złota z malowidłem na emalii	1100	—
12	Tabakierka złota	880	—
13	Trzy medale złote wielkie	1650	—
14	Dwa małe złote medale	550	—
15	Dwanaście wielkich srebrnych medalów	600	—
16	Dwanaście małych srebrnych medalów	400	—
17	Szkatułka kryształowa, w której były różne stare monety	1000	—
18	Pugilares z portretem i złotem ozdobami	600	—
19	Pugilares z czarnego safianu	100	—
20	Kufer skórzany z manuskryptami, których wartość mi niewiadoma.	1200	—
21	Szal Turecki czarny	500	—
22	Dwie sztuki holenderskiego płótna	300	—
23	Roznaitę bielizny na	—	—
24	Sukno czerwone, czarne, granatowe, szaraczkowe, w całych postawach	1530	—
25	Para pistoletów Kuchenreyhera	300	—
26	Para pistoletów z srebrną oprawą	200	—
27	Szabla	40	—
28	Czternaście tek do papierów	140	—
29	Gotownia	50	—
30	W wilią zabrania papierów, i na drugi dzień potem wyprowadzono ze stajni niewiadomo przez kogo sześć angielskich koni	8000	—

		Assygnacyami	
		Rubli	Kopij:
81	Trzy angielskie siodła z całym porządkiem w possessyi nazwanej Frascati w ciągu rewolucyi zabrano.		
32	Kareta stara	1000	—
33	Sanie podwojne z futrem niedźwiedziem	800	—
34	Szesnaście karcejących kót	1200	—
35	Cztery chomonty	121	—
36	Różnaitego żelastwa i blach	800	—
37	Zniszczono przygotowanego drzewa do budowy na	750	—
38	Większa część parkanu, którym owa possessya była ostawiona, zupełnie rozebrana, a sztachety połamane, odnowienie których najmniej kosztować będzie	3000	—
39	Dwie wielkie sale zajęte były w téjże possessyi przez cały ciąg rewolucyi na skład prochu, i innych Artilleryjskich materiałów, przez co sale te uległy wielkiemu uszkodzeniu, i skradziono dwa lustra	1511	—
40	W początkach rewolucyi blisko 300. żołnierzy Polskich, poczem paszono tam woły należące do woyska; przez to, nie wspominając zniszczenia w ogrodzie uczynionego, którego z pewnością oznaczyć niemóżna, JW. Senator Nowosielców pozbawiony był rocznego dochodu wynoszącego	5600	—
w Ogóle		56253	—
<p>Prócz tego, gdy z polecenia Trybunału Regent Ciechanowski miał dozór nad majątkiem JW. Senators Nowosielcowa, i gdy zrobiono opis onego, mimo tego, chociaż wszystkie drzwi w mieszkaniu JW. Senators były zamknięte i zapieczętowane, a klucze sam Rejent u siebie miał, skradziono w téj kwatrze wiele rzeczy, mianowicie: jeden wielki samowar, trzy herbatniki, dwa imbryczki do śmietanki, koszyk pleciony na sucharki, cukierniczka, szczypczyki do cukru, cztery naczynka do miatkiego cukru, pieprzu, octu i oliwy, wszystkie te naczynia były Angielskich fabryk, prócz tego jeden lichtarz bronzowy, laska trzećcinowa z wielką srebrną gałką dla Szwaycara, 26. arszyn taśmy srebrnej, perkalowy w paski pokrowiec z dwóch sof, pewna część sukien, i wielka ilość bielizny, kradzież ta wynosić może na</p>			
		1519	—
Srebrzem			
		Rubli	Kopij:
1	Pieniądzy w naturze	2953	—
2	Złoty kieszonkowy zegarek z emalią	60	—
3	Trzy pierścienie	45	—

		Srebrzem	
		Rubli	Kopij:
4	Pieczęć złota, w której kamień aqua marina	60	—
5	Order Stęy Anny	13	50
6	Order Sgo Włodzimierza	9	50
7	Sześć stołowych srebrnych łyżek	16	—
8	Jedenaście herbatnich srebrnych łyżeczek	15	—
9	Srebrna cukiernica	36	—
10	Mundur Wileńskiego Uniwersytetu, złotem haftowany, trzy pary spodni	127	—
11	Cztery pary sukien z czarnego i granatowego sukna	115	—
12	Dwie pary spodni z sukna granatowego		
13	Surdut na wacie z kołnierzem sobolowym	25	—
14	Surdut letni	27	—
15	Spodni letnich par sześć	28	—
16	Płaszcz szaraczkowy nowy	9	—
17	Płaszcz szaraczkowy stary	7	—
18	Dwie kamizelki z czarnego sukna	90	—
19	Ośmnaście nowych koszul holenderskiego płótna	48	—
20	Dwadzieścia cztery chustek od szyi batystowych	24	—
21	Dwadzieścia cztery chustek od nosa płóciennych	11	—
22	Sześć chustek od nosa jedwabnych	2	50
23	Dwie czarne jedwabne chustki	21	—
24	Ośm par jedwabnych pończoch	12	—
25	Dwadzieścia par pończoch bawełnianych	18	—
26	Sześć kamizelek pikowych	12	—
27	Dwie kamizelek z matery jedwabnych	30	—
28	Sześć prześcieradeł i sześć poszewek	30	—
29	Dwie kołdry pikowe	6	—
30	Sześć ręczników	60	—
31	Dwa obrusy i dwadzieścia cztery serwet	4	—
32	Jedna niebieska serweta	9	—
33	Dwanaście par rękawiczek	150	—
34	Dwie sztuki holenderskiego płótna	32	—
35	Dwanaście arszyn batystu	30	—
36	Pięć arszyn czarnego sukna	25	50
37	Pistolet, szabla i szpada	9	—
38	Laska z czarnego drzewa ze złotą gałką	21	—
39	Chustka czarna Bengalska	39	—
40	Komoda z czerwonego drzewa potłuczona na kawałki	36	—
41	Dwie szafy z drzewa bronzowego potłuczone na kawałki	12	—
42	Stół do pisania pobity w kawałki	21	—
43	Dwie szkatułki z czerwonego drzewa pobite	2	—
44	Kufer rozbity	6	—
45	Kantorek rozbity na kawałki		

Przy zachwyceniu wyżej spisanych sprzętów, zostało tylko niedźwiedzie futro, lecz i to pozostawszy w pokoju, który przez tutejszych mieszkańców i Rejenta opieczętowany przez całe lato, uległo zepsuciu od molów, tak, że na nic się teraz nieprzydało, futro to kosztowało

Srebrem	
Rubli	Kopij:
150	—

Oryginał podpisał Kolegialny Sowiecnik *Homzyn*.
Zgodnie Tytularny Sowiecnik *Starynkiewicz*.
Za zgodność świadczą *Kowalski*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Antoni Zieliński, lat 38. mający, religii katolickiej, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, nosa dużego płaskiego, oczu buro-niebieskich, włosów blond, wąsów żółtawych, ubrany w sukmanę siwą starą, swojej roboty sukienką, kamizelkę szaraczkową, spodnie białe płócienne, na ciele żadnego znamiona nie mający, palec wielki od lewej ręki od samego paznokcia przytłuszony, rodem z Lubiewa, Powiatu Ostrołęckiego, a ostatnie zamieszkanie w tymże Powiecie w Ostrowiu mający, o morderstwo rozbójnicze we wsi Kosowie, Powiecie Łomżyńskim, na osobie Katarzyny Danowskiej dokonane, obwiniony, i w inkwizycji w więzieniu tutejszym od dnia 23. Września 1850. r. zostający, w dniu 9. Maja 1851. r. z lazaretu wojskowego cholerycznego z pod straży wojskowej w kaydanach zbiegł; wzywa zatem wszelkie Władze, Cywilne i Wojskowe, aby rzonego Zielińskiego, jak najmocniej śledzić, i za ujęciem do Sądu odstawić raczyły.

w Łomży, dnia 16. Lutego 1852. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski*. *Kulesza*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Stanisław Ukrainki, mający lat 31. religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, wzrostu słusznego, utrzymujący się ze służby parobka we wsi Grochach Łętownicy, Powiecie Łomżyńskim, o kradzież obwiniony, i w więzieniu tutejszym, jako inkwizyt od dnia 7. Listopada r. z. zostający, w dniu 25. tegoż miesiąca i roku z roboty publicznej zbiegł, i dotąd wynalezionym nie został; wzywa zatem wszelkie Władze, Wojskowe i Cywilne, aby rzonego Ukrainkiego śledzić, i po ujęciu do Sądu odstawić raczyły.

w Łomży, dnia 21. Lutego 1852. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski*. *Kulesza*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Stefan Polynski, rodem z Gielczyna, ostatnie zamieszkanie we wsi Sławcu, Powiecie Łomżyńskim mający, utrzymujący się ze służby parobka, lat 21. religii katolickiej, o kradzież obwiniony, i wyrokiem Sądu Kryminalnego w Płocku dnia 2. Listopada 1830. r. na trzy miesiące domu kary poprawy skazany, w miejscu zamieszkania nieznanym się, i dotąd wysłedzonym nie jest; wzywa zatem wszelkie Władze, Cywilne i Wojskowe, aby takowego śledzić, i do Sądu tutejszego za ujęciem dostawić raczyły.

w Łomży, dnia 25. Lutego 1852. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski*. *Kulesza*.

Kulesza.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego *Województwa Augustowskiego* Nr. 12.

SUWAŁKI, dnia 24. *Marca* 1852. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jakób Niedźwiecki, parobek, ze dworu Dumbel, Gminy tegoż nazwiska, w Obwodzie Scyńskim położonego, który jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa sporego, włosów blond, oczu niebieskich, mający lat 20. mówi dobrze po polsku, po niemiecku, po żydowsku, i po litewsku, pokradłszy niektóre rzeczy we dworze Dumbel w dniu 21. Lutego r. b. zbiegł, przy ucieczce zaś miał na sobie surdut nowy samodziatowy, spodnie takiegoż sukna, boty nowe z długimi cholewami, i czapkę granatową z białym bankiem; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby na rzonego złodzieja miały baczną, a w razie ujęcia go pod mocną strażą do Kommissarza Obwodu Scyńskiego odesłały.

Suwałki, dnia 17. Marca 1852. r.

Nr. 10872. 2351.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Mając w depozycie swym dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, na przynane do Skarbu pretensje dla dóbr niegdy Alexandra Zielińskiego dziedzicznych, w *Województwie* tutejszym położonych, a mianowicie:

1.	Dla dóbr Chrzczanka folwarku pod Nr: 2008.	dowodu na Złt.	99.
2.	dito Woli Lubielskiej	— 1992. dito	„ 189.
3.	dito folwarku Przetycz	— 2015. dito	„ 652.
4.	Dla dóbr folwarku Grądy	pod Nr. 5299. dowodu na Złt.	10.
5.	dito dito dito	— 5404. dito	„ 21.
6.	dito dito Lubelska Wola	— 5595. dito	„ 15.
7.	dito dito Grądy	— 2358. dito	„ 65.
8.	dito wsi Grądy	— 2544. dito	„ 7357.
9.	dito dito	— 2548. dito	„ 2307.
10.	dla folwarku Przetycz	— 2373. dito	„ 165.

Razem Złt. 11160.

wyrażnie Złt. icdenaście tysięcy sto sześćdziesiąt.

obcymujące. gdy również wykazują się nawzajem, i zaległe należitości Skarbowe z epki Xięstwa Warszawskiego, do tegoż niegdy Alexandra Zielińskiego regulujące się, iako to:

Ofiary zwyczajnej z dóbr Sieczychy za rok 1842.	Złt. 632. gr. 22.
dito dito z Rzewnia pro 1807.	„ 714. „ 12.
dito dito dito pro 1822.	„ 714. „ 14.
dito dito dito pro 1847.	„ 357. „ 6.
dito dito z Mrozów pro 1807.	„ 15. „ 7.
dito dito dito pro 1811.	„ 15. „ 7.

Ofiary dobrowolny z dóbr	Przetycz pro 1807.	Złt.	gr.
dito	dito Chrzcanka	73.	12.
dito	dito Wola Lubielska	13.	12.
dito	dito Rzewnie	22.	22.
dito	dito Mrozy	71.	14.
dito	dito Grady	3.	3.
dito	dito	10.	8.
Składki na sądownictwo z Rzewnia	dito	112.	27.
dito	dito 1808.	112.	25.
dito	dito Wola Lubielska 1807.	45.	11.
dito	dito 1808.	44.	26.

w Ogóle Złt. 3019. gr. 21.

wyrażnie Złt. trzytysiąc dziewiętnaście groszy dwadzieścia jeden wynoszące.

Kommissya Woiewódzka wzywa spadkobierców tegoż Alexandra Zielińskiego, aby na kompensatę dopiero wykazanych zaległości z wymienionych powyżey dowodów Kommissyi Centralney Likwidacyney, wyrównyującą tymże zaległościom sumę na rzecz Skarbu przekazali, i w tym celu stosowną deklaracją, bądź na ręce Kommissarza w Obwód Pułtowski Delegowanego, bądź też wprost do Kommissyi Woiewódzkiej, naydalcy w przeciągu trzech miesięcy złożyli, po upłynieniu bowiem tego terminu bezskutecznie, uważani będą za przyznających wykazane zaległości, i zezwalających na kompensatę takowych dowodami Kommissyi Centralney Likwidacyney wyżey wymienionemi.

Ostrzega ich przytém Kommissya Woiewódzka, iż względem dowodów Kommissyi Centralney Likwidacyney wyżey pod Nr. 8. i 9. wymienionych, gdy te są na rzecz wsi Grady wystawione, potrzebne jest ze strony spadkobierców byłego tcy wsi dziedzica Alexandra Zielińskiego usprawiedliwienie, że pomienione dowody nie do włościan wsi Grady, lecz do ówcz sowego dominium, to jest do ich spadkodawcy należą.

w Płocku, dnia 23. Grudnia 1831. roku.

Za Radę Stanu Prezesa *Malawski*, K. S.

Sekretarz Jlny *Kozłowski*.

Listy Gończe.

Nr. 8342. 1785. Podług wiadomości z doniesienia Wóyty Gminy Lubartowa, że Stanisław Nayda, inaczey Sobolewski zwaný, lat 22. mający, rodem ze wsi Starościna, Gminy Lubartowskiy, o występek skaleczenia obwiniony, do ogłoszenia mu wyroku w sprawie jego własney zapadłego, cytowany, dla tego dostawiony bydy niemoże, ponieważ jeszcze w roku 1831. w miesiącu Czerwcu bez świadectwa z Gminy wyszedł niewiadomo dokąd; ma bydy więc śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyy Poprawczey Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 8341. 1786. Emeryk Olszewski, syn Tomasza i Anny z Krzyżanowskich Olszewskich, urodzony na Podolu we wsi Bębnówka, lat 31. katolik, żonaty, oyciec jednego syna, w Powiecie Tarnopolskim zamieszkały, będąc Officerem Woysk Polskich, strzelił do Tomasza Dużyńskiego, Kontrollera handlu miasta Opatowa, i tegoż ciężko zranił, a późniy schwytyany i przyaresztowany, z miasta Woiewódzkiego Kiele zbiegł; ma bydy więc śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony. Rysopis jego jest następujący: wzrostu dobrego, tuszy dobréy, twarzy okrągłéy, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, zarostu na twarzy blond, przytém ma około oczu kilka ziarenek prochu weśnionych.

Nr. 9068. 1817. Podług rapportu Wóyty Gminy Zalesie, w Obwodzie Łukowskim z dnia 30. Stycznia r. b. Nr. 6. niciaki Leon v. Piotr Lewandowski, ugodzony w Warsza-

wie na Leśniczego do lasów Zalewskich, złożywszy świadectwo, że służył u jednego obywatela w Rawskim, i świadectwo, że był w Pułku 6. Hułanów w woysku powstańców Polskich, zaczął pełnić swe obowiązki od 18. Stycznia r. b. na dniu zaś 29. tegoż miesiąca wzięwszy klacz gniadą lat 9. mającą, siodło, uzdeczkę, wilczurę, z której wierzch sukieny zdięty, tylko paleryna sukienna, przy nię kołnierż pasowy, dwie żyżek srebrnych stołowych z cyfrą F. B. nakoniec zabrał z sobą pieczęć urzędową do łaku Wóytowi Gminy Zalesie, z napisem Królestwo Polskie, Woiewództwo Podlaskie, Wóyt Gminy Zalesie Bellefroid, i z tém wszystkiém niewiadomo gdzie zbiegł; że zaś tenże z powodu wziętych pieczęci, więcý ieszcze nadużyć popełnić może, ma bydy więc śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 10281. 2203. N. Łącki, żołnierz z woyska Polskiego, wzrostu wysokiego, twarzy szczerpłéy, włosów blond, mało zarastających, lat około 26. liczącego, mającego na sobie płaszcz szaraczkowy sukieny, bez wypustek i obszeg, kamizelkę zieloną z wypustkami czerwonymi, i furażerkę granatową z wypustkami żółtymi, w spodniach sukienych granatowych, tudzież Jana N. także żołnierza z woyska Polskiego, wzrostu miernego, twarzy rudawo-zarastający, lat około 30. kilka mający, ubrany w płaszcz sukieny szaraczkowy bez wypustek i obszeg, w kamizelę granatową bez wypustek, i w spodniach granatowych, posiadających z rabunku, prócz pieniędzy, chustkę czerwoną z szyi, kluczów od kufra dwa, płaszcz sukieny szaraczkowy żydowski, kluczyków dwa, chustkę zieloną tyfetykową w kwiatki, i farykę porcelankę kaprzak skórzany, trzos skórzany, perkaliku sztukę i płócienska sztukę, wartości Złt. 216. i dwa napastrki żelazne krawiockie, to wszystko w Mcu Sierpniu u żydów Opolskich zabrawszy zbiegli, mają bydy śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Policyy Poprawczey Wydziału Lubelskiego dostawieni.

Nr. 10283. 2208. Jozef Grabiński, lat 27. wzrostu miernego, oczu ciemnych, nosa dużego, czoła niskiego, włosów małych zapuszczonych, włosów na głowie ciemnych długich, ubior na nim: kożuch ordynaryyny chłopski, szpancerk ciemny z wypustką pynsową, kamizelka pikowa biała, na guziki m. ięzne wyobrażające wielbłąda zapinana, koszula konopna, pantaliony sukienne granatowe, bóty na obcasach, furażerka granatowa, mówi po Polsku i po Rusku. Jan Haraszymiuk oyciec, lat 43. mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów na głowie ciemnych długich, włosów niskich, ubior na nim: sukmana siwa z klapkami niebieskimi, sznurkiem białym obszyta, spodnie płócienne, bóty na obcasach, koszula konopna, czapka na głowie z czarnym barankiem chłopska, mówi po Polsku i po Rusku. Jan Harasimiuk syn. wieku lat 11. chłopiec mały, twarzy okrągłéy, oczu czarnych, nosa małego, włosów blond, ubior: sukmanę siwą, bóty i czapka chłopskie, o zbrodni kradzieży poszlakowani, zbiegli, mają bydy śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego dostawieni.

Dyrekcya Jeneralna Stad i Stacyy Stadnych Królestwa Polskiego.

Podac do wiadomości publiczney, iż w celu uławienienia obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego, sposobności korzystania z zakładu stada Królewskiego, przeznaczonogo w tym kraju do rozkrzewienia dobrego rodu koni, ustanowione zostały na rok bieżący Stacje Stadne, zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących:

1. w Mieście Janowie, Woiewództwie Podlaskim Ogierów 12.
2. w Wsi Rządowcy Domanice pod Siedlcami, w témże Wdztwie „ 10.

- 3. w Wsi Wilanowie pod Warszawą, w Wdztwie Mazowieckim Ogierów 15.
- 4. w Mieście Krośniczicach, w témże Województwie „ 12.
- 5. w Mieście Sieradzu, Województwie Kaliskim „ 15.
- 6. w Mieście Pińczowie, Województwie Krakowskiem „ 15.
- 7. w Wsi Rządowy Mirowie, Województwie Sandomierskiem „ 12.
- 8. w Mieście Hrubieszowie, Województwie Lubelskiem „ 12.
- 9. w Mieście Drobinie, Województwie Płockiem „ 8.
- 10. w Wsi Piątnicy, Województwie Augustowskiem „ 8.
- 11. w Mieście Kalwaryi, w témże Województwie „ 8.

Stacye powyższe otwartemi zostaną z dniem 26. Marca, i trwać będą do dnia 10. Lipca r. b.

W tym przeciągu czasu, wolno jest każdemu z mieszkańców kraio wych do każdéj z wyszczególnionych powyżéj Stacyi Stadnych, podług tego, iak komu dogodniéj i bliżéj prowadzié kłaczé swoje do wydania dobrego rodu zdatne. Instrukcyą dozoru iącym nad Stacyami przepisana, zaleconém zostało stósowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba kłaczy dozwoli do życzenia właścicieli, oraz iak nayscielsze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego taż Instrukcy a i przepisane urządzenia, obeymują równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebną informacyą powéźnie.

Opłata od stanowienia każdéj kłaczy, pobierana będzie na rzecz Skarbu publicznego, iako to:

Od ogierów celnych	po Złtp. 18.
Od ogierów 1. klasy	„ 12.
Od ogierów 2. klasy	„ 8.
Od ogierów 3. klasy	„ 4.

Kwity z opłat tych do Kassy stacyynéj wnosić się mających, wydawane będą przez Podkoniuszych nad Stacyami dozoru iących.

w Warszawie, dnia 29. Lutego 1832. roku.

Wielki Koniuszy, Prezes, *Alexander Hrabia POTOCKI.*

Za Sekretarza Jeneralnego *Bieńkowski.*

O B W I E S Z C Z N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Stósownie do Art. 632 i 683. k. p. sądowego, podaie do wiadomości, że z instancyi W. Leopolda Schmidta, Jeometry przysięgłego, w mieście Serejach, w Powiecie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, pod Nr. 42. zamieszkałego, iako praw nabywcy od Konstancyi Czechowskiéj, wdowy, zamieszkanie prawne w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, w domu pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego; dobra ziemskie Podusie z przynależnościami, położone w Gminie Popieczce, Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, w drodze przymuszonego wywłaszczenia na sprzedaż zostaią wystawione.

Nieruchomość ta należy do własności masy bezdziedzicznéj po Tomaszu Czechowskim, którój Kuratorem przez wyrok Trybunału Woiewództwa Au-

gustowskiego Wydziału II. daty 5. Marca 1830. r. W. Paweł Czajewski, Patron przy powyższym Trybunale, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, pod Nr. 236. przy ulicy Kowieńskie Przedmieście zamieszkały, nominowanym został; zajęcie miało miejsce w d. 20. Lipca 1830. r. przez Komornika przy powyższym Trybunale Karola Tomkiewicza, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach zamieszkałego, i dokonany zostało na gruncie dóbr Podusie, w poszukiwaniu summy Złtp. 21000. z procentami od 1. Sierpnia 1806. r. należnemi, a to z mocy wykazu hypotecznego téżże nieruchomości, gdzie summa ta zajmuie Nr. 4. w dziale IV.

Zaięty folwark, zostaié w zarządzie Wawrzyńca Chodykina, tamże zamieszkałego ze strony Kuratora masy, i protokólem Komornika Tomkiewicza ustanowionego Dozorcy; graniczy tenże od wschodu słońca z jeziorem Duś, do Dominium Kolesniki należącym, od południa z gruntem Rządowym Przelomszczyzna, do folwarku Rządowego Prygi, od zachodu słońca z wsią Rządową Pryga, od północy z wsią Rządową Bobrowniki, wedle mappy przez Jana Bruzewicza, Jeometry w roku 1818. na żądanie toczasowego dziedzica Józefa Pilchowskiego sporządzonej; ma w iednéj zmianie gruntu zarobnego morgów 29. w drugiéj 25. w trzeciéj 28. oprócz morgów 13. i prętów 164. z krudunku pochodzących; łąk morgów 32. prętów 178. ogrodów warzywnych morgów 4. prętów 268. pod ogrodem fruktowym morgów 2. prętów 59. lasu, albo raczéj odrastaiących wytrzebów morgów 89. prętów 255. w ogóle zaś z nieużytkami morgów litewskich 245. prętów 13.

Grunta w $\frac{1}{6}$. części są klasy II. pszenney, a w $\frac{2}{3}$. częściach klasy II. żytnéj, a w ostatnich $\frac{1}{6}$. częściach klasy III. żytnéj. Zabudowanie folwarczne drewniane w stanie podupadłym, składaią się z domu mieszkalnego, lodowni, obory, stodoły, wozowni, szpichlerza, i dalszych gospodarskich szczegółów, oraz z dwóch chałup przez ogrodników zaiętych, i nakoniec karczmy wjezdny na gościńcu z Seréy do Kalwaryi i Simna idącym.

Grunta folwarczne, są wypuszczone obcym włóścianom na trzeciak, gdyż do Podusia żadna wieś nienależy. — Podatków płaci się rocznie Złtp. 136 gr. 20.

Protokół skutecznego zaięcia w ślad Art. 676. procedury, doręczonym został: W dniu 24. Lipca 1830. r. W. Dominikowi Schmidtowi, Wóytowi Gminy Popieczce, w Popieczach na ręce własne. W dniu tymże W. Stanisławowi Polkowskiemu, Kommissarzowi w Obwód Seyneński Delegowanemu, w Seynach na ręce własne. W dniu tymże W. Ignacemu Zmijewskiemu: Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Seyneńskiego, w Seynach na ręce własne. W dniu 27. Lipca 1830. W. Pawłowi Czajewskiemu, Patronowi Trybunału, iako Kuratorowi masy Czechowskiego dłużnika, w Suwałkach na ręce własne. Nakoniec w tymże dniu W. Teodorowi Witkowskiemu, Prezydentowi

miasta Suwałk, na ręce Jankowskiego Sekretarza. Leopold Schmidt od Konstancyi Czechowskiéy, nabył téy wierzytelności Złtp. 21000. z procentami, oraz z postępowaniem dotychczasowym exekucyynym przez cessę z daty 6. Grudnia 1831. r. zdziałaną przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, stósownie do postanowienia Wydziału Hypotecznego z dnia 9. Grudnia 1831. r. do wykazu hypotecznego Podusia wpisaną, a Kuratorowi massy W. Czaiewskiemu w dniu 19. Grudnia 1831. wręczoną, poczem zajęcie wpisaném zostało do księgi hipotecznéy przez W. Hippolita Zimnocha, Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy w dniu 22. Grudnia 1831. r. wciągnięte do księgi zaarrestowań przez podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego w dniu 31. Grudnia 1831. Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień osprzedazy téy nieruchomości, nastąpi w dniu 15. Lutego 1832. r. na audyencyi publicznéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, a to o godzinie 10. z rana, druga dnia 29. Lutego, a trzecia dnia 14. Marca 1832. r. Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela, popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 2. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Po odbyciu w powyższych dniach ogłoszeń zbioru warunków, termin do przygotowawczego przysądzenia przeznaczonym został na dzień czternasty Kwietnia 1832. r. o godzinie 10. z rana, na audyencyi publicznéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. Licytacya zaś zacznie się od summy złotych polskich dwóch tysięcy gotowizną, i złotych polskich ośmnaście tysięcy listami zastawnymi koloru białego.

w Suwałkach, dnia 20. Marca 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publicznéy wiadomości, iż dobra Krasnohruda, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem, 1. milę od miasta Seyn, a mil 3.

od miasta Kalwaryi, mil zaś 6. od miasta Woiewódzkiego Suwałk położone, składające się z trzech folwarków, to iest Krasnohrudy, Łumbiów i Wereniszczyzny, do których należy jezior ośm, karczem pięć, (z których dwie na tracie od Seyn do Kalwaryi, i od Seyn do Łoździéy są położone), wsi ośm, z których w iednéy znayduie się kościół Filialny, a we wszystkich razem iest sześćdziesiątsiedm gospodarzy, z tych czterdziestu ośmiu odbywają pańszczyznę po trzy dni na tydzień, reszta zaś czynsz w gotowiznie do dworu opłaca; wydzierzawione zostaną przez licytacyą publiczną w terminie dnia 16. Kwietnia r. b. przed podpisanym Regentem w jego Kancellaryi w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, o godzinie 10. z rana odbyć się mającą, na lat sześć po sobie idące, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. 1832. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 9070. którą dotąd za dzierżawę płacono. Ostrzega się przytém, iż każdy do licytacyi przystępujący, obowiązany iest złożyć vadum w summie Złtp. 2000. w monecie srebrnéy lub Biletach Kassowych. Warunki dzierżawne w każdym czasie są do przejrzenia w Kancellaryi moiéy.

Suwałki, dnia 12. Marca 1832. roku.

Jan Zapiorkiewicz.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział I.

W skutek żądania Kazimierza Wyszomirskiego, uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie nowa regulacya hypoteki dóbr ziemskich Wyszomierz Wielki, w Powiecie Łoźnyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, a mianowicie części dawniéy Piotra Wyszomierskiego, następnie zaś successorów jego własnością będącých; wzywa przeto interessantów, aby się w terminie do takowéy regulacyi oznaczonym, to iest dnia 15. Czerwca r. b. 1832. w Kancellaryi Ziemiańskiéy wspomnionego Woiewództwa, w mieście Obwodowym Łoźny, przed Pisarzem téż Kancellaryi z prawami swemi i tytułami urzędowemi, one usprawiedliwiającemi, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, pod skutkami prekluzyi prawem hypotecznym z r. 1818. zagrożonemi, stawili.

w Łoźny, dnia 10. Marca 1832. roku.

Prezes *Wiesiołowski.*

Za Sekretarza *Nowowieski.*

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział I.

Uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie nowa regulacya hypoteki domu w mieście Obwodowym Łoźny, przy ulicy Piekna, inaczéy Rembielin zwanéy, pod Nr. 394. położonego; wzywa ich przeto, aby do takowéy regulacyi w terminie na dzień 15. Czerwca r. b. oznaczonym, przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. Klimontowiczem, w miejscu exystencyi téż Kancellaryi w mieście Łoźny z prawami swemi i tytułami urzędowemi one usprawiedliwia-

iącemi, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, zgłosili się, a to pod prekluzją prawem seymowém o hypotekach z roku 1818. zagrożoną.

w Łomży, dnia 12. Marca 1832. roku.

Prezes *Wiesiołowski*.

Za Sekretarza *Nowowiecki*.

OBWIESZCZENIE.

Skutkiem uchwały rady familiynéy w dniu 3. miesiąca Marca r. b. w interesie nieletnich Achilda Witolda dwóch imion, i Hektora Ulisa także dwóch imion synów, oraz Frei Hildegardy córki Keudelów zmarłych ś. p. Hansa i Wilhelminy z Sellów, Baranowstwa Keudellów małżonków dzieci, nastaley, sprzedawać się będą w dniu 21. miesiąca Maja r. b. i w dniach następnych, aż do zupełnego ukończenia sprzedaży przez publiczną urzędową licytacją w folwarku Pleniskach, w Gminie Gielgudyszek niższych, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim położonym, odbywać się mającą, inwentarze żywe, to jest: bydło rogate, konie, owce, narzędzia i sprzęty rolnicze, meble, miedź, pościel, płótno, oraz wszelka ruchomość za gotowe pieniądze więcej dającymu, na którą chęć nabycia mających, zaprasza się niniejszym.

Pleniszki, dnia 14. miesiąca Marca 1832. roku.

Jan Bartkowski, Opiekun.

Niżey podpisany zawiadamia, iż dnia 15. i następnych dni miesiąca Maja 1832. r. w folwarku Lukach, Gminie Wisztynieckiej, Obwodzie Kalwaryyskim, między miastami Wisztyniec a Wierzbolowem położonym, przez licytacją sprzedawać będzie inwentarz bydłany, składający się z krów doynych, jałowic i cieląt dwóletnich i tegorocznych przeszło sztuk 50. owiec różnego gatunku sztuk 300. niektóre sprzęty gospodarskie i browarne, oraz drzewo opałowe, i do narzędzi rolniczych zdadne. Życzący więc nabyć, zechcą zgłosić się do tegoż folwarku w oznaczonym terminie, gdzie za gotowe pieniądze nabydą nietylko przez licytacją, ale z wolnej ręki przed terminem licytacji nabydź można — takż jest wódki do sprzedania do 900. garcy.

Luki, dnia 17. Marca 1832. roku.

Stanisław Towtkiewicz, Dzierżawca folw. Luk.

Po śmierci Michała Kozłowskiego, współdziedzica dóbr Czarnocin, w Powiecie Łomżyńskim położonych, i wierzyciela summy kapitałnej Złtp. 2000. na dobrach Kalinowo A. w tymże Powiecie leżących, zabezpieczonej, w dniu 19. Lipca 1831 nastąpionéy, toczy się postępowanie spadkowe; wzywa przeto interessantów, iżby się w terminie do uregulowania spadku oznaczonym, to jest dnia 20. Września 1832. roku, w Kancelaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, z prawami swemi i tytułami urzędowemi, do pomienionego spadku zgłosili, a to pod skutkami prekluzyi prawem hypoteczném z roku 1818. zagrożonemi.

w Łomży, dnia 14. Marca 1832. roku.

Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A.